
  豊岡市立竹野小学校だより №１０ 

令和４年１月７日

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年が明けました。年末の寒波で大雪を心配しましたが、海岸沿いは積雪がほとんどなく穏やか

なお正月となりました。さあ、気持ちも新たに２０２２年寅年のスタートです。 

今日から 3学期が始まります。寒さに負けず、元気に子どもたちが登校してきました。大きな声であ

いさつをしながら登校する姿を見ますと、こちらも寒さを忘れ元気になります。今年も全校生の明るい

笑顔と元気なあいさつが自慢の竹野小学校になるよう努力していきたいと思います。引き続き学校でも

指導を行ってまいります。何とぞご家庭でも子どもたちにお声掛けいただけると嬉しいです。 

今年は初詣に行かれましたか。ＴＶや新聞報道等でご存じのとおり、年末年始に人の流れが増えまし

た。少しずつ平常が戻りつつあると安堵していたのですが、つかの間になりそうです。感染力が強いと

いわれるオミクロン株への警戒が必要となってきました。今年も感染症対策に万全を尽くしながら教育

活動を進めなければなりません。４月には学校統合も控えております。そのような中、今一度原点にか

えり「させられる自分からする自分へ」のスローガンの下、学校教育目標「こころ豊かにたくましく生

きる竹野っ子」の育成に向け教職員一丸となって全力で取り組んでいきたいと思います。 

保護者の皆様、地域の皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げますとともに、本校への益々の

ご支援・ご協力を申し上げ、新年のごあいさつといたします。 

令和４年１月７日                   豊岡市立竹野小学校 校長 宇川 博久 


